
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 116 del 18-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 240 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 116 DEL 18-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
STIPULA POLIZZE RCT E INFORTUNI PER BORSE LAVORO 
ATTIVATE IN MERITO AL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO 
ALUNNI SULLO SCUOLABUS DELL'INFANZIA. LIQUIDAZIONE 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

Visto il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 06/04/2009; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL enti locali; 

Dato Atto che questa Amministrazione garantisce il servizio di trasporto scolastico per 

gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado, presenti nel 

territorio del Comune di Saracena; 

Atteso che il servizio di trasporto scolastico è finalizzato a concorrere alla effettiva 

attuazione del Diritto allo Studio, oltre che ad assicurare lo svolgimento dell’attività 

scolastica anche in orario pomeridiano; 

Evidenziato che sugli Scuolabus Comunali che effettuano il servizio di trasporto 

scolastico degli alunni della Scuola dell’Infanzia, l’Ente garantisce le figure degli 

accompagnatori, in considerazione della giovane età dei trasportati; 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 116 del 18-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Richiamata la Determinazione di questo settore n. 333 del 05/12/2023 con la quale si è 

proceduto ad approvare l’Avviso Pubblico inerente l’assegnazione di n. 2 borse lavoro 

per il servizio di accompagnamento minori sullo scuolabus dell’Infanzia; 

Visto l’Avviso Pubblico Prot. n. 7502 del 05/12/2023 pubblicato sull’Albo pretorio 

on-line del Comune di Saracena per 15 giorni consecutivi e fino al 20/12/2023; 

Dato Atto che entro la scadenza del predetto Avviso fissata per il giorno 20 Dicembre 

2023, sono pervenute al Protocollo dell’Ente n. 17 istanze di partecipazione; 

Vista la determinazione di questo settore n. 363 del 21/12/2023 con la quale si è 

proceduto ad approvare l’allegato contenente gli elenchi degli ammessi e dei non 

ammessi, nonché la graduatoria finale, relativa all’avviso pubblico inerente 

l’assegnazione di n. 2 borse lavoro per servizio in argomento, dando atto, altresì, che 

procederà all’utilizzo della graduatoria effettuando una rotazione con cadenza trimestrale 

tra i candidati risultati idonei; 

Richiamata la Determinazione di questo settore n. 14 del 18/01/2024 con la quale si è 

aggiudicato all’Agenzia Reale Mutua Assicurazioni con sede in Via Nazionale, 118 

-87067 Corigliano-Rossano (CS), la stipula di n. 4 polizze relative alla copertura 

assicurativa contro infortuni e responsabilità civile verso terzi per i soggetti beneficiari 

delle Borse Lavoro inerenti il servizio di accompagnamento minori sullo scuolabus 

dell’Infanzia, per mesi 6 (sei) e fino al termine dell’anno scolastico 2023/2024, per un 

importo pari ad € 100,00; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle suddette polizze; 

Considerato: 

 che il CIG richiesto e ottenuto dalla piattaforma ANAC Contratti Pubblici è il 
seguente: B007BDA643; 

 è stata verificata la regolarità contributiva (DURC) della ditta; 

Visto: 

-il TUEL n.267/2000; 

-il D.Lgs. n. 36/2023; 

-lo Statuto comunale; 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

 

Per i motivi dispiegati in narrativa, quali parti integranti e sostanziali del presente atto: 

Di liquidare all’Agenzia Reale Mutua Assicurazioni con sede in Via Nazionale, 118 - 

87067 Corigliano-Rossano (CS) la stipula di n. 4 polizze relative alla copertura 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 116 del 18-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

assicurativa contro infortuni e responsabilità civile verso terzi per i soggetti beneficiari 

delle Borse Lavoro inerenti il servizio di accompagnamento minori sullo scuolabus 

dell’Infanzia, per un totale pari ad € 100,00; 

Di imputare la spesa di che trattasi sul capitolo 1418 del bilancio di previsione 

2024/2026; 

Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per il seguito di competenza. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 116 del 18-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


